Российская Федерация
Псковская  область Пустошкинский район
Администрация  сельского  поселения
«Гультяевская волость»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в муниципальную программу  сельского поселения «Гультяевская волость» «Комплексное благоустройство территории  муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения «Гультяевская волость» от  27.12.2023г №35

№11
от 16.05.2024г
Д. Гультяи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения «Гультяевская волость»,  Порядком  разработки и реализации муниципальных  программ, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения от 30.11.2016 года     № 27,  решением Собрания депутатов СП «Гультяевская волость»  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского
поселения «Гультяевская волость» от 27.12.2023 г.  № 95 «О бюджете  муниципального образования  «Гультяевская волость» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  №108 от 16.05.2024г
Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу сельского поселения «Гультяевская волость» «Комплексное благоустройство территории  муниципального образования», утвержденную постановлением администрации сп «Гультяевская волость» от 27.12.2023 №35:
2.  В паспорте муниципальной  программы «Комплексное благоустройство территории  муниципального образования» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2024 год
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство  территории  муниципального образования»
	05 0 00 00000

	1001,8

	Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»
	05 100 00000

	751,3

	Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования»
	05 1 01 00000
	200
	751,3

	Развитие и содержание уличного освещения в границах поселения
	05 1 01 23400

	114,6

	Содержание мест захоронений в границах поселения
	05 1 01 23600

	13.8

	Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения
	05 1 01 23700

	11.1

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения в рамках муниципальной целевой программы
	05 1 01 23800

	611,8

	Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
	05 2 00 00000

	177.1

	Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в границах поселения»
	05 2 02 00000
	200
	177.1

	Расходы  на проведение мероприятий по  содержанию коммунального хозяйства
	05 2 02 70100

	177.1

	Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	05 3 00 00000

	73,4

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по проведению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения»
	05 3 01 00000
	200
	73,4

	Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	05 3 01 21800

	42,0

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий за счет субсидии на обеспечение  пожарной безопасности в границах поселения»
	05 3 02 00000

	31.4

	Расходы за счет субсидии, направленные на обеспечение пожарной безопасности в границах поселения
	05 3 02 41340

	31.4

	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан»
	05 4 00 00000

	830,0

	Основное мероприятие «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан
	05 4 06 00000
	200
	830,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Сельский клуб – точка притяжения»
	05 4 06 41561

	185,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Сельский клуб – точка притяжения»
	05 4 06 W1561

	15,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Мы за чистую деревню»
	05 4 06 41562

	365,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС  «Мы за чистую деревню»
	05 4 06 W1562

	15,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Чистота – лучшая красота»
	05 4 06 41563

	235,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Чистота – лучшая красота»
	05 4 06 W1563

	15,0

   -   раздел 4. Мероприятия муниципальной программы дополнить подразделом следующего содержания:
	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан»
	05 4 00 00000

	830,0

	Основное мероприятие «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан
	05 4 06 00000
	200
	830,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Сельский клуб – точка притяжения»
	05 4 06 41561

	185,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Сельский клуб – точка притяжения»
	05 4 06 W1561

	15,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Мы за чистую деревню»
	05 4 06 41562

	365,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС  «Мы за чистую деревню»
	05 4 06 W1562

	15,0

	Расходы на реализацию проекта ТОС  «Чистота – лучшая красота»
	05 4 06 41563

	235,0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Чистота – лучшая красота»
	05 4 06 W1563

	15,0

 2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «Гультяевская волость» и разместить на официальном сайте МО «Гультяевская волость» в сети Интернет по адресу: https://gultyaevskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru

        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава сельского поселения                           Л.П. Сохраняева.
	«Гультяевская волость»